

Nr 1.

Första kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över motion om viss ändring i villkoren för statens järnvägars s. k. billighetsresor.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 50, har herrar *Bergh* och *Grym* hemställt, att vid av SJ anordnade s. k. billighetsresor bör ett uppehåll medgivnas även under framresan i de fall, då denna uppgår till minst 500 km.

Utskottet. Motionen avser de s. k. semesterbiljetter, som försöksvis införts vid statens järnvägar med början den 1 maj 1952. Avgiften för sådan biljett erlägges med samma belopp som för vanlig tur och retur-biljett med 25 procents nedsättning. Minsta avgift skall dock erläggas som för tur och retur-biljett för 500 km utan nedsättning eller för närvarande för vuxen person i 2 kl. kr. 103: 50 och i 3 kl. kr. 69: —. Den maximala prisnedsättningen av 25 procent uppnås icke förrän vid en sträcka om 872 km. Semesterbiljett gäller för en tid av tre månader, och återresa från bestämmelseorten får anträdas tidigast sjätte dagen från framresans anträdande. Intet uppehåll får göras under framresan men däremot två under återresan.

Det är mot bestämmelsen att uppehåll icke får göras under framresan som motionärerna riktar sig.

Vissa lättnader i de ursprungliga bestämmelserna för dessa resor har nyligen vidtagits av järnvägsstyrelsen. Om anordningen kommer att fortsätta förtjänar enligt utskottets mening jämväl den av motionärerna föreslagna uppmjukningen av bestämmelserna att tagas under övervägande. Utskottet vill understryka motionärernas uppfattning att för långväga resande, särskilt äldre sådana, kan det vara besvärande att helt sakna möjlighet till avbrott i ena sträckningen av resan.

Utskottet förutsätter att järnvägsstyrelsen, utan att riksdagen behöver avlåta skrivelse till Kungl. Maj:t i ärendet, upptar här ifrågavarande spörsmål till prövning och hemställer därför,

att motion I: 50 ej måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 februari 1953.

På utskottets vägnar:

LARS ANDERSSON.

Närvarande: herrar Lars Andersson, Sandberg, Hjalmar Nilsson, Weiland, Lundqvist, John Viktor Jonsson, fru Wallentheim, herrar Arrhén, Nyström, Jansson, Karl Persson och Söderquist.